ĐẢNG BỘ UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số:             -CV/ĐU
V/v phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai

thực hiện Chỉ thị số 46- CT/TW, ngày 16/5/2025

của Bộ Chính trị; Kết luận số 157-KL/TW, ngày

25/5/2025 của Bộ Chính trị; Kết luận 160KL/TW,

ngày 31/5/2025 của Bộ chính trị, Ban Bí thư

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Điện Biên, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

-----

Thực hiện Hướng dẫn số 08-HD/ĐU, ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Đảng

ủy Ủy ban nhân dân về phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện

Chỉ thị số 46- CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị; Kết luận số 157-KL/TW,

ngày 25/5/2025 của Bộ Chính trị; Kết luận 160-KL/TW, ngày 31/5/2025 của Bộ

chính trị, Ban Bí thư.

Để kịp thời cụ thể hóa Chỉ thị số 46-CT/TW, Kết luận số 157-KL/TW và

Kết luận số 160-KL/TW trong lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức tốt cuộc bầu cử Quốc hội

và Hội đồng nhân dân các cấp; nhiệm vụ sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành

chính đi vào hoạt động hiệu lực, hiệu quả. Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị Bí thư các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ thực hiện một số nội

dung, cụ thể như sau:

1. Nội dung nghiên cứu, phổ biến, quán triệt, tuyên truyền

- Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026 - 2031;

- Công văn số 2484-CV/TU, ngày 30/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về

việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW;

- Kết luận số 157-KL/TW, ngày 25/5/2025 của Bộ Chính trị triển khai thực

hiện các nghị quyết, kết luận của Trung ương, Bộ Chính trị về sắp xếp tổ chức bộ

máy và đơn vị hành chính;

- Công văn số 2494-CV/TU, ngày 3/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về

việc triển khai Kết luận số 157-KL/TW;

- Kết luận số 160-KL/TW, ngày 31/5/2025 của Bộ Chính trị về thực hiện

nhiệm vụ sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính, bảo đảm tiến độ, yêu cầu

theo các nghị quyết, kết luận;

(Có các văn bản gửi kèm)

2

Hình thức tuyên truyền: Trên Cổng/trang thông tin điện tử của Sở Giáo dục

và Đào tạo, của cơ quan, đơn vị, trường học; Internet, mạng xã hội, tài khoản mạng

xã hội cá nhân; thông qua sinh hoạt chi bộ thường kỳ, họp cơ quan.

2. Yêu cầu

- Việc phổ biến, quán triệt, tuyên tryền cần được triển khai nghiêm túc, kịp

thời, sâu rộng, đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

- Công tác tuyên truyền cần tiến hành thường xuyên, toàn diện, có trọng tâm,

trọng điểm, đa dạng về hình thức; khai thác tối đa ưu thế của nền tảng số; nội dung

tuyên truyền đầy đủ, nhấn mạnh các quan điểm nhất quán, trọng tâm của Chỉ thị số

46-CT/TW, Kết luận số 157-KL/TW và Kết luận số 160-KL/TW. Công tác thông

tin, tuyên truyền gắn với các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào

mừng đại hội đảng bộ các cấp và cuộc bầu cử Quốc hội khoá XVI và bầu cử

Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

- Tập trung làm rõ các quan điểm chỉ đạo, nội dung, nhiệm vụ cụ thể đã

được xác định trong Chỉ thị số 46-CT/TW; Kết luận số 157-KL/TW và Kết luận

160-KL/TW.

- Chủ động nắm tư tưởng, dư luận xã hội trong cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, người lao động đối với việc thực hiện, triển khai Chỉ thị số 46-

CT/TW; Kết luận 157-KL/TW và Kết luận 160-KL/TW.

- Việc triển khai, quán triệt và thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW cần thường

xuyên nắm tư tưởng của cán bộ, đảng viên, làm tốt công tác chính trị tư tưởng,

định hướng dư luận, thông tin, tuyên truyền, bảo đảm sự đoàn kết, thống nhất cao.

kiện, nhiệm vụ chính trị và tình hình cụ thể của cơ quan, đơn vị, trường học.

Nhận được văn bản này, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các

chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- BCH Đảng bộ Sở GDĐT,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lưu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

 Hoàng Tuyết Ban

		2025-06-20T11:07:59+0700

		2025-06-20T14:10:08+0700

		2025-06-20T14:10:10+0700

		2025-06-20T14:10:10+0700